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Protokół nr 50/2026 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Sępólnie Krajeńskim 

z dnia 18 marca 2026 roku 

 

W posiedzeniu Zarządu Powiatu udział wzięli: 
Zarząd Powiatu w składzie: 

Jarosław Tadych - Starosta Sępoleński 

Jarosław Dera - Wicestarosta 

Aleksander Atamański - Członek Zarządu  

Andrzej Marach - Członek Zarządu 

oraz   

Marek Chart - Przewodniczący Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim 

Anna Deja-Dobrowolska - Sekretarz Powiatu 

Małgorzata Masiłkin - Skarbnik Powiatu 

Kamila Jabłońska - Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego (…) 

Justyna Krzysztofek - Dyrektor DPS w Suchorączku 

 

Miejsce posiedzenia: posiedzenie odbyło się w Starostwie Powiatowym w Sępólnie Krajeńskim. 

Porządek obrad:  
1. Otwarcie posiedzenia i przedstawienie porządku obrad. 
2. Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia nr 49/2026. 
3. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Sępoleńskiego za 2025 rok 

i informacji o stanie mienia Powiatu Sępoleńskiego za 2025 rok. 
4. Stanowisko Zarządu Powiatu w sprawie wniosku Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Suchorączku dot. 

zabezpieczenia środków finansowych na wkład własny do planowanej przebudowy pochylni dla osób 
niepełnosprawnych. 

5. Przyjęcie informacji w zakresie kryteriów oceny i weryfikacji wniosków o dofinansowanie z rezerwy 
subwencji na dofinansowanie zadań inwestycyjnych na drogach powiatowych (…). 

6. Zatwierdzenie materiałów i projektów uchwał na sesję Rady Powiatu. 
7. Sprawy wniesione.  

8. Wolne wnioski. 

9. Zakończenie.  
 

1. Otwarcie posiedzenia i przedstawienie porządku obrad. 

Starosta Sępoleński rozpoczął 50. posiedzenie Zarządu Powiatu w dniu 18 marca 2026 r. o godz. 13.30 

powitał wszystkich przybyłych, stwierdził prawomocność obrad i przedstawił porządek obrad. Członkowie 

Zarządu Powiatu jednogłośnie 4 głosami „za” zatwierdzili proponowany porządek obrad. Porządek obrad 

stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Na wstępie posiedzenia odbyło się spotkanie online z miastem 

partnerskim Samar. Przedmiotem spotkania było omówienie bieżącej współpracy. 

2. Zatwierdzenie protokołu z posiedzeń Zarządu Powiatu nr 49/2026. 

Członkowie Zarządu Powiatu jednogłośnie 4 głosami „za” zatwierdzili protokół z posiedzenia Zarządu 

Powiatu nr 49/2026. 

3. Podjęcie uchwał w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Sępoleńskiego za 

2025 rok i informacji o stanie mienia Powiatu Sępoleńskiego za 2025 rok; 
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Skarbnik Powiatu omówiła sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Sępoleńskiego za 2025 rok. 

Przekazała również Zarządowi informację o stanie mienia Powiatu Sępoleńskiego za 2025 rok. Zarząd 

Powiatu zgodnie z przepisem art. 267 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

zobowiązany jest przedstawić Radzie Powiatu i przekazać Regionalnej Izbie Obrachunkowej sprawozdanie z 

wykonania budżetu za 2025 rok wraz z informacją o stanie mienia. Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z 

informacją Pani Skarbnik jednogłośnie 4 głosami „za” podjął uchwałę nr 50/156/2026 w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Sępoleńskiego za 2025 rok i informacji o stanie mienia Powiatu 

Sępoleńskiego za 2025 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

4. Stanowisko Zarządu Powiatu w sprawie wniosku Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w 

Suchorączku dot. zabezpieczenia środków finansowych na wkład własny do planowanej 
przebudowy pochylni dla osób niepełnosprawnych. 

Sprawę omówiła Pani Justyna Krzysztofek – Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Suchorączku. Wniosek 

o zabezpieczenie środków finansowych na wkład własny do planowanej przebudowy pochylni dla osób z 

niepełnosprawnościami sygn.032.18.2026 stanowi załącznik nr 3 do protokołu. W imieniu Domu Pomocy 

Społecznej w Suchorączku Pani Dyrektor zwróciła się z prośbą o zabezpieczenie w budżecie Powiatu w 

2026 r. środków finansowych stanowiących wkład własny do inwestycji polegającej na przebudowie 

podjazdu (pochylni) dla osób z niepełnosprawnościami przy budynku głównym (pałacu) naszego Domu. 

Obecny stan techniczny pochylni nie spełnia obowiązujących wymogów dostępności i znacząco utrudnia 

poruszanie się naszym Mieszkańcom z ograniczoną mobilnością. Nachylenie podjazdu jest zbyt strome, 

szerokość niewystarczająca do swobodnego przejazdu wózków inwalidzkich oraz noszy transportowych, a 

brak poręczy i spoczników zwiększa ryzyko upadków. Dodatkowo usytuowanie pochylni pomiędzy 

drzewami powoduje jej kręty przebieg i nierówności nawierzchni, co bezpośrednio zagraża bezpieczeństwu 

Mieszkańców oraz utrudnia pracę służb medycznych podczas transportu osób leżących. Obecnie korzystanie 

z pochylni odbywa się wyłącznie przy asekuracji personelu, co w praktyce uniemożliwia osobom z 

niepełnosprawnościami samodzielne przemieszczanie się po terenie Domu.  Planowana inwestycja obejmuje 

w szczególności:  

➢ zwiększenie szerokości pochylni,  

➢ zmianę nachylenia zgodnie z obowiązującymi normami,  

➢ montaż poręczy i wykonanie spoczników,  

➢ wytyczenie nowej, bezpiecznej lokalizacji pochylni.  

Realizacja zadania znacząco poprawi bezpieczeństwo i komfort życia Mieszkańców, umożliwi swobodne 

poruszanie się osobom z niepełnosprawnościami, a także pozwoli spełnić standardy usług obowiązujące w 

domach pomocy społecznej oraz wymogi wynikające z przepisów dotyczących dostępności dla osób ze 

szczególnymi potrzebami. Pani Dyrektor poinformowała, iż DPS posiada gotowy projekt architektoniczny 

nowej pochylni, opracowany w 2023 r. ze środków własnych i pozytywnie zaopiniowany przez 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. DPS planuje ubiegać się o dofinansowanie ze środków PFRON 

w wysokości do 50% wartości inwestycji. Zabezpieczenie wkładu własnego w budżecie Powiatu jest 

warunkiem niezbędnym do złożenia wniosku o dofinansowanie z PFRON i realizacji inwestycji w 

możliwie najbliższym terminie. Niestety bez wsparcia finansowego ze strony Powiatu, Dom Nasz nie 
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jest w stanie sam zrealizować w/w inwestycji. Do wniosku Pani Dyrektor dołączyła dwa warianty 

kosztorysu inwestorskiego dotyczącego realizacji przedmiotowego zadania. Pierwszy kosztorys 

obejmuje wariant o wyższej wartości 283.726,70 zł, zakładający wykonanie barierek ze stali 

nierdzewnej, co zapewni ich większą trwałość oraz estetykę, a także uwzględnia montaż elementów 

małej architektury przy nowej pochylni, tj. ławeczek oraz popielnic. Drugi kosztorys przedstawia 

wariant o niższej wartości - 212.451,13 zł, w którym przewidziano wykonanie barierek z rur stalowych, 

zabezpieczonych poprzez malowanie farbą ochronną w kolorze szarym. Rozwiązanie to jest mniej 

trwałe, jednak pozwala na obniżenie kosztów realizacji inwestycji. Jednocześnie informujemy, że 

zgodnie z zapowiedzią Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, w 2026 roku we wszystkich 

domach pomocy społecznej w kraju zostaną przeprowadzone audyty dotyczące spełniania 

obowiązujących standardów funkcjonowania oraz dostępności dla osób z niepełnosprawnościami. W 

związku z tym realizacja planowanej inwestycji przyczyni się do dostosowania infrastruktury Domu do 

obowiązujących wymogów oraz poprawy bezpieczeństwa i dostępności dla Mieszkańców. Mając na 

uwadze bezpieczeństwo oraz potrzeby naszych Mieszkańców, Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek DPS 

w Suchorączku pozytywnie. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na realizację zadania w drugim wariancie 

kosztorysu tj. 212.451,13 zł. Zarząd Powiatu przekazał Pani Dyrektor podczas obrad stanowisko w 

sprawie jednocześnie upoważnił Skarbnik Powiatu do zabezpieczenia środków na ww. cel w budżecie 

Powiatu. 

5. Przyjęcie informacji w zakresie kryteriów oceny i weryfikacji wniosków o dofinansowanie z 
rezerwy subwencji na dofinansowanie zadań inwestycyjnych na drogach powiatowych (…). 

Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem sygn. DDP-5.4525.373.2025 Ministra Infrastruktury z dnia 10 marca 

2026 r., informujące o możliwości składania aplikacji do rezerwy subwencji ogólnej budżetu państwa 

przeznaczonej na dofinasowanie inwestycji drogowych i mostowych przewidzianych do realizacji w 2026 r. 

Pismo stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  Informację z prośbą o zajęcie stanowiska w sprawie przekazano 

do Zarządu Drogowego w Sępólnie Krajeńskim. Kryteria oceny i weryfikacji wniosków o dofinansowanie ze 

środków ww. rezerwy w odniesieniu do dróg publicznych kategorii powiatowej obejmują jedynie inwestycje 

posiadające decyzję o pozwoleniu na budowę i dotyczące wyłącznie budowy lub przebudowy drogowych 

obiektów inżynierskich oraz budowy lub przebudowy dróg zapewniających dojazd do miejsc załadunku i 

wyładunku, tj. np.: do centrów logistycznych, bądź też terminali przeładunkowych. Termin składania 

wniosków o dofinansowanie realizacji zadań upływa w dniu 10 kwietnia 2026 r. Mając na względzie 

powyższe informuję, że tut. Zarząd Drogowy póki co nie dysponuje jeszcze kompletnym opracowaniem 

dokumentacyjnym umożliwiającym uzyskanie pozwolenia budowlanego, co stanowiłoby o spełnieniu 

przedstawionych przez Ministra Infrastruktury kryteriów, bowiem dokumentacja projektowa dla 

przedsięwzięcia pn.: „Rozbudowa DP 1114C relacji Wałdowo-Olszewka na odcinku Wałdówko-Olszewka o 

dł. 0,644 km ulokowanym pomiędzy km 3+800, a km 4+444 jej przebiegu połączona z budową drogowego 

obiektu inżynierskiego w m. Olszewka” pozostaje nadal w fazie opracowywania, czego zakończenia należy 

się spodziewać do końca I półrocza br. Mając na uwadze stanowisko Dyrektora Zarządu Drogowego Powiat 

nie ma możliwości ubiegania się o przyznanie rezerwy subwencji ogólnej. Stanowisko Zarządu Drogowego 

przekazane pismem sygn. ZD-GS.033.03.2026.OE-G z 16.03.2026r. stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
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6. Zatwierdzenie materiałów i projektów uchwał na sesję Rady Powiatu. 
Zarząd Powiatu zatwierdził materiały i projekty uchwał na sesję Rady Powiatu, w tym: 

➢ informację dotycząca realizacji zadań związanych z zarządzaniem kryzysowym w Powiecie. 

➢ projekt uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz 

ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2026-2030 pn. „Bezpieczny 

Powiat Sępoleński";  

➢ projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Sępoleńskiego na 

lata 2026 -2029; 

➢ projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sępoleńskiego na 2026 rok; 

➢ projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sępoleńskiego na lata 

2026-2036. 

7. Sprawy wniesione. Brak. 

8. Wolne wnioski. Brak 

9. Zakończenie.  
Sępoleński zakończył posiedzenie w dniu 18 marca 2026 r. o godz. 15.20 

Protokołował: W. Bilski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 
1. Porządek obrad; 
2. Uchwała Zarządu Powiatu Nr 50/156/2026 w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Sępoleńskiego za 2025 
rok i informacji o stanie mienia Powiatu Sępoleńskiego za 2025 
rok. 

3. Wniosek DPS w Suchorączku o zabezpieczenie środków 
finansowych na wkład własny do planowanej przebudowy pochylni 
dla osób z niepełnosprawnościami sygn.032.18.2026; 

4. Pismo Ministra Infrastruktury sygn. DDP-5.4525.373.2025 z dnia 

10 marca 2026 r., informujące o możliwości składania aplikacji do 
rezerwy subwencji ogólnej budżetu państwa przeznaczonej na 
dofinasowanie inwestycji drogowych i mostowych przewidzianych 

do realizacji w 2026 r.  

5. Pismo Zarządu Drogowego przekazane pismem sygn. ZD-

GS.033.03.2026.OE-G z 16.03.2026r.  

Członkowie Zarządu Powiatu: 


